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O to se iiž tito rakouští Prušáci Můžeme býti ochotní poskytMor velkonémecký

("Národa! Politika")

JOHN BOEKHOFF
VELKOOBCHODNÍK

všeho druhu vínem lihovinami a likóry
413-41- 5 jižní 15 ni Omaha Neb Telefon 805

MejlepM druhy Jk4 v trhu k doatiol jsou mim na sklade Prodávám je na quarty I gallony

osm dní do vězení odsouzen řekl
Mueller že dříve nebude mít po-

koj dokud Eichingra nezabije
Byv napomenut p drem Růži-

čkou aby se zdržel takých výro-
ků že by pro ně dosuti se mohl

před krajský soud do Plzně řekl

prý: k čemu by byly kriminály —

nadarmo že se nestaví a jemu žeDVOŘÁK 5s PATTITB
volkrtobchodni komisionářský závod

kupují a prodávají málo vejce drůbež zvěřinu telecf maso atd

t Žíale 417 Jižní 11 allee Telefon 1352 Omaha Nebranka

The Chicago Lumber Co of Omaha

kde lze vynoanň nakoupili stavební dřívíJett Jcdloou společnosti

prodávat

Sotva Se zaplaSena příšera mo-

rové nákazy která v hlavním

městě říše naší Vídni se objevila
šíříc zděšení a rozčilujíc mysli
všeho obyvatelstva přesvědčili se

národové rakouští o nebezpečí

jiné morové nákazy Pohříchu
Že příslušní činitelové nezakročili

s náležitou rozhodností proti této
nákaze hned v jejím zárodku a že

morová blízá ta již dávno se tu
šíří a stále více dobývá půdy
Poslední vystoupení posl Schoe-nener- a

v zákonodárném sboru říše

podalo neklamný dokaž o sile a

prudkosti morové nákazy prušá-ckéb- o

velkoněmectví a dodatečné

jeho slavné prohlášení že názo

ry jež pronesl jsou projevem

většiny německého obyvatelstva
Rakouská jsou smutným dokla

dem kterak se tato hlíza zmohla

Nedosti však na tom že na říšské

radě pronešeny byly zásady a

hesla všeněmecká Rakousko úpl
ně ignorující a bagatelisující poli-

tiky německolidových radikála
s hesly těmi a zásadami se nyní
mnohem úsilovněji nežli dříve se-

znamuje lid na schůzích v nichž

se rozeštvaným širokým vrstvám

apoštoluje myšlénka protirakušan-skéh- o

všeněmectví jakožto jediná
jeho spása a záchrana

Posl Wolf vystoupil dne 12

listopadu jako apoštol všeněme

ctví na yeřejné schůzi svolané

německým lidovým spolkem v

Jablonci n N kdež ovšem jest
dosti již zkypřená půda pro zása

dy Schoenererovsko-Wolfovsk- é

Na schůzi této mluvu posl Wolf

Lee-Clark-Andre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém i —

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné zbraní náboje a aportovaké zboží

'
I2I9-'Í2- 3 Harney ulice - - - - OMAHA NEBRASKA

South Omaha Brewing Co
B-- TETTEE XTLajitel- -

v'f
výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"

Telefon v South Omme 8

METZŮV PIVOVAR
vyrábí vyhláSení a po celém 1a4-i- 1aíl Objednávkám vénuje se

cápadě za nej lepil uznaný 1T1VIXUT

Omaha Brewing

vyrábí

3 Koníčci nitš
vždy byl a bude prodávali nej
lepíí kamna vařiči i vytápěcí
za ceny ncJniWÍ Té zásady
drželi Jsme se již mnoho let a
seznávánue že se vyplácí

Ceny krásných a dobrých kamen

lu a tunlfi nnilvUn vlína anfilt
JPUUV IWIIl" ' v

Máme je za 127 00 a v Se

(íAR LANI)
vk:h velkottl prodáme ta 110 00 a vf

Iinitor Hajestic a Qaict Meal OO
ocelová Kauue máme ta fcHOU a 1 drazftl

BECKWITH-ov- l pravé "ROUND

Pravá lickwltb kamna r 1H9 vydaná

dovedou postarati aby hesla a

zásady jejich dolehly k nejvetšlmu
počtu vnímavých uší

Toto řádění Schoenererovců a

Wolfi a nů nelíbf se ani němeekým
liberálům a jejich tisku A to ne

tak proto Že by s Rakouskem

poctivě smýšleli nýbrž hlavně z

té příčiny že jako opatrnější poli
tikové vědí že zjevné prušáctvl
Němcům rakouským přece nepro-SDěi- e

Tak na př "Trautenauer
Wochenblatt" neváhá se přiznati
že dnes po půldruhého roku trva

jícím boji proti jazykovým naří

zením jest postavení Němců horší
než kdy dříve "Jsme roztrpče
ni' tak přiznává tento list 'osa-
moceni pro nezodpovídatelné ú- -

toky od jiných stran nenáviděni

schoenererovskou stranou tak

oblíbeným a okázalým bratříčko

váním s Německem vynášením

nevěry ke koruně a vlasti jak se

to stalo za posledních debat řečmi

a výkřiky Schoenerera Wolfa a

soudruhů zřejmým úmyslem aby
zřízena byla německá "irredenta"
musí býti dvůr vždy více zatlačen

na stranu našich nepřátel
List neváhá prohlásiti že Wolf a

Schoenerer jsou neštěstím lidu
německého a že za vůdce se ne-

hodí Ale ve skutečnosti vůdci

německého lidu jsou vždyť v

Jablonci přes 4000 účastníků

schůze slavilo Wolfa jako poslan-

ce a zástupce všech Němců ve

východní marce a věnčilo jej
vavřínem Tak pronikají všeně-

mecká hesla vždy šíře a hlouběji
do všech vrstev lidu jemuž se

slibuje a zaručuje přispění a

ochrana německé říše a jemuž je

HeighuvNew Yorku v němž otec via

vštěpována láska ku králi pruské-
mu Přes to že v německé říši

je hojně přepjatců kteří táhnou
se Schoenererovci za jeden pro-
vaz myslíme že sliby a hesly
takovými je lid německý klamán
a balamucen neboť Německo na
dlouhou dobu má dosti jiných
starostí A není tomu dávno

kdy "Koelnische Zeitung" okřikla
Schoenererovce a kdy prohlásila
že německá říše nemá v úmyslu
nějak v jejich prospěch zakročo-va- ti

a kdyby jednou k jejímu za-

kročení dojiti mělo že sotva bylo
by asi po chuti těm kteří dnes
vidí v něm spásu němectví ježto
by zakročení to bylo asi toho
druhu jako bylo roku 1848 zakro-

čení Ruska proti Maďarům

Řeč anglického ministra proti
Francii

Ministr osad Chamberlain měl
v Manchestru dne 15 listopadu
řeč v níž dovozoval: "Naše zbro-

jení nemá za účel výhrůžky proti
nějaké moci a nesmí býti za tako
vé vykládáno jest jen opatřením
opatrností kázaným které v oka-

mžicích viiného konfliktu s jinou
velmocí bylo' zctla přirozeným
Bylo by nesmyslné aby se zbro-

jení zastavilo dříve než všechno

nebezpečí zmizelo Jsem pře-

svědčen pokračoval řečník Že

všichni přátelé míru těší se nadě-

jí ie 'jak rozhodnutí ve fašodské
otázce dokazuje Francie zásady
námi hájené uznává Žádáme

jménem Egypta který jsme za

největíích obětí zkáze a anarchii

vyrvali a opět do příznivého stavu
uvedli aby mu vráceno bylo pan
ství nad všemi kraji jež mu kdysi
náležely ale později v moci dervi--

Í& byly se octly Otázka přesného
vytčení hranic mezi egyptskou a
francouzskou državou může vésti
k historickému zeměpisnému
zkoumání a k přátelským

nouti Francii všemožné záruky ve

příčině přístupu jejího obchodu k

Nilu ale diskusse o zásadě právě
mnou vytknuté jest nemožná Na

ústup Marchandův z Fašody musí

přirozeně následovati i vyklizení
všech oněch posic kteréž byl
Marchand zřídil na území jež ně-

kdy Egyptu bylo náleželo Bylo-li- ž

by ale možno pokládati Mar
chanda pouze za posla a nositele
civilisace byly by tím ovšem

úplně odstraněny všechny obtíže
kteréž ohrožovaly přátelský po-

měr Anglie k Francii v

Ostatně také před fašodským
případem nebyl poměr k Francii
veskrz uspokojivým K úplnému
dorozumění bylo by žádoucno

aby francouzští politikové koneč-

ně zřekli se taktiky kterouž sle
dovali po mnohá leta s úmyslem
činiti anglické politice obtíže ve

všech dílech světa také tam kde
Francouzové materiálních zájmů
nemají Obsazení Fašody bylo
vrcholem takového počínání jež
Anglie musila za nevlídné poklá
dali"
Lord Chamberlain vykládal pak

jak francouzské požadavky také v

New Foundlandu stále rostou jak
Anglie byla donucena i v Západní
Africe utvořiti novou armádu k

obraně pozadí svých osad proti
vpádům Francouzů kteří prý do
konce byli prý napadli i náčelníky
kmenů stojících pod britským

protektorátem
Také na Madagaskaru byl prý

anglický obchod Francouzy zni-

čen a vůbec všude ve světě sesilo- -

ván byl prý vliv francouzský bez
ohledu na citlivost a zájmy Angli
čanův

O poměru k Americe vyjádřil
se Chamberlain že dříve byly ne-

shody mezi Anglií a Unií nyní ví

prý už lid americký že za posled-
ní války srdce anglická byla pro
něj Přátelské tyto city byly prý
Američany opětovány
Řečník projevil na konec nadě-

ji že shoda ta potrvá i v budou-

cnosti a že oběma státům těmto

podaří se zabezpečiti světu mír a
civilisaci

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Odsouzen i smrti provazem

Hrozný případ ze života venkov-

ského líčen byl před porotou
plzeňskou dne g listopadu t r
Souzeni tu byli Matěj Mueller

44letý rolník z Novákovic u Kla-

tov a jeho tchán Josef Denk pro
vraždu jíž se dle obžaloby dopu-
stili dne 6 září tv r na silnici
z Klatov do Novákovic vedoucí
na spoluobčanu svém Jos Eich-ingro- vi

Dne 6 září t r konal
se v Klatovech výroční trh Téhož
dne byli všichni jmenovaní v Kla-

tovech a po celé odpoledne popí-

jeli K večeru přišel do hostince
též tchán Muellerův a stěžoval si

že je právě Eichinger na dvoře

spolíčkoval To byla voda na
Muellerův mlýn! Měl již dávno
na Eichingra s vrchu a nepřátel-
ství mezi nimi bylo stále různými
soudními spory stupňováno Roz-

zuřen opustil se svým tchánem
Denkem hostinec a příční cestou
nadešli Eichingrovi který se se
svou manželkou a dcerou po sil-

nici z Klatov k Novákovicfim
ubíral takže mu přišli vstříc Ani
slova nepromluviv zasadil Mueller

Eichingrovi pod čelo tak prudkou
ránu že se Eichinger ihned skácel
k zemi Čím Mueller Eichingra
uhodil nebylo určtě výpátráno
Bezpochyby kusem cihly která

byla na místě Činu nalezena Po-

křikem manželky a dcery jeho
sběhli se ostatní venkované z tíhu
domů se ubírající činili pokusy
Eichingra vzkřísili ale marně
Po dvou městcích pohnán byl
Mueller před porotu plzeňskou
obviněn ze zločinu úkladné vraždy
i se svým tchánem Denkem jejž
žaloba ze spoluviny vinila Oba
obžalovaní popírali že měli v

úmyslu Eichingra zavraždit Muel-

ler poukazoval k tomu Že prý
Eichingra slabou holí udeřil aby
pomstil svého tchána kterého prý
tento zpolíčkoval ale během pře-

líčení vyšly tu závažné věci na

jevo o nichž se obžaloba ani ne-

zmiňovala Ředitel policejní stráže
klatovské pan Zuna ztvrdil že

před časem zavražděný Eichinger
přišel na policejní strážnici kla-

tovskou Žádaje aby byl policisty
k Novákovicům doprovozen po-

něvadž prý Mueller naň na cestě
čeká chtěje jej zavražditL Soudní

adjuokt pan dr Růžička z Klatov
doznal Že při přelíčení které on
vedl na obžalobu zavražděného

Eichingra podanou proti Mueller
ovi le Eichingra obvinil t křivé
přísahy při kterém byl Mueller na

14ti a Marty ulice

OMAHA NEBRASKA

IVtUňi zvláštní pozornost

Ass n Pivovar

výtečný ležák
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PAK" kamna máme za $1100
spotřebuji mén6 měkéhi ihlf a

c-- ny 80x13
— t

neméckého LloyJu

nejrychlejší jízda přes
hod a 10 minut

oeny

eeaj£

% NewYorku Z Hamburka
dollambarkn: doNeVorkUi

13400 3400
13300 13160

133 00 13150

more 133 00

Ckleai Illlaala

je vše jedno! I ostatní svědci do
kázali ze Mueller několikráte
Eichingrovi smrtí vybražoval a že
se Eichinger obával že slib svůj
Mueller splní Schopen k tomu

byl! Rovněž sensaci v soudní síni
způsobilo vypočtění všech trestů

Muellerových Týž byl několi-
kráte odsouzen pro těžké ublížení
na těle — mělť zvláště mánii
lidem lebky sklenicí rozbíjeti — a

povesť jeho objevila se vůbec vel-

mi smutně Manželka jeho má

celý bývalý jeho majetek připsaný
na sebe k čemuž Mueller odhod-
lal se prý z té příčiny aby nebyl
nucen lidem jím ve rvačkách po
raněným platiti léčebné a bolest
né Pro své neurvalé chování
nemohl prý se ani dlouho oženiti
neb žádná nevěsta nechtěla se
státi ženou člověka tak surového
Následkem toho nebylo Muellero-v- i

plátno ani přiznání se ani za-

pírání a porotci přisvědčili ku
hlavní otázce zločinu vraždy se

týkající 11 hlasy kladně Rovněž
tchána jeho Josefa Denka uznali

1 hlasy vinným spoluviny Soud

pak uznal Muellera vinným zloči
nem úkladné vraždy a odsoudil jej

smrti provazem Josef Denk
odsouzen byl k těžkému třinácti- -

měsíčnímu žaláři Mueller přijal
rozsudek dosti chladně a raďil se
hned se svým obhájcem p drem

fetákem o krocích jaké učiní k

zrušení rozsudku Když byl od-

váděn ze soudní síně trpce zapla-
kal Vzpomenul snad svých ne-

zaopatřených sedmi dítek jímž
neurvalostí svou byl smutný osud

připravil

Postřelila se Zvláštní případ
pokusu sebevražedného oznamuje
se z Tršic na Moravě U pana
Závodného v Tršicích sloužila

jistá dívčina ze Žerovic Dne 5

listopadu o 11 hodině večer vy
šla dívčina za humna a tam se
střelila z revolveru do pravého
spánku Zůstala bez vědomí le-že- ti

na místě až do druhého dne

odpoledne kdy teprv byla ještě
živa nalezena Nešťastnice jež
si zvolila smrt zastřelením byla
matkou dvou nemanželských dětí
které měla v ošetřování u své

matky Měla se státi opětně
matkou a to snad si vzala tak do

hlavy že volila dobrovolnou
smrt

Přednáška americké Češky v Pra
ze Jak se z Národních Listů ze

dne 17 listopadu dovídáme hodlal

uspořádati spolek Minerva v Pra-

ze (snad i uspořádal) v měsíci

listopadu tři veřejné přednášky z

kterýchž jednu o thematu "Žena
a věda" slíbila přednésti americká
Češka slečna MUDra Vlasta-Bejčkov-

diplomovaná doktorka
mediciny z Clevelandu která již
přes rok dlí v Praze aby doplnila
své vzdělání hospitováním na
České lékařské fakultě tamější

Chas ShivericK & C°

12 a ZDo-vagrla-
s

Ustanovili jsme se nabídnout! obecen
stvu pro nsstávajfcí

2 i
r ' r i¥t j

--re

za velmi snížené ceny Obdrželi jsme

právě s továren východních veliké aáso-b- y

ozdobných novomódních Železných
javorových a mahogsnovýcb postelí ele

gantního nábytku do pokoj ft jakoi I

rozkládací stoly do jídelen nové druhy

jídelních židlí a jiného skvostného ná

bytku
AhffKam iriili m mtstaoŽťA prodaj

ndi iniiilijtmt ttíkeri tb tf t Máeaseto-r- v

n etnjr mimořádné iá mim taiútf m--

Chas Shiverick & Co

Taroliy! Taroliy!
Stojí poaze $100
Se zísylkca $110

Použijte nízkých cen 1 ZaHete

objednávky pod adresou:

Pokřti Lf-- ±a C=s

adrfu i déle než kafclá kaním
Jtná nt-- líních Je bv a U141U1 vy-

rovnaly Máme táž dotírá
!ile'n Unt lilt ryUui ta WW

DOMOV WASFIINGTONŮViol 'n Air 1'lulit kamna ta t3H)
líná dohrá nak kamna ta MXi

starodávný dfim Jumelfiv ve Washington1'ékná vařící Humna ta
mi bydlel v nejkriiif tíiSÍ dobé v ilkv za neodvisloist mi bytí kamii do postran-
ní odstínován čímž ovšem NeW York opětně o jednu památku

vMIlTiMWRS&SOl
roh 14 a Farnam uL

Pláte nám o katalog i

Paroplav Spol Ssv -

Po parolodích expresních
moře za 5 dní 15

Přeplavní't' Z New Yorku Z Rremeb
do Břemen do Nev Yorku

Po parolodích expresních 133 00 13850
" " pravidelných 13300 13660

HLAVNÍ ÚftADOVNA:

OELEICHS 6D CO
HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁPAD

H Olaiassenl-UL- s 2z Co
Street Clxíeag--

a XU

llambursHo-Am- cr akciová paropl spol

ZPřeplavaí

P parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dnf art k

o politické situaci a o postavení
Němců v říši naší Odsoudil ně-

mecké souručenství a projevil spo-

kojení že se úplně rozbilo Ta
kové souručenství již nikdy Něm- -

ci neouaou osnován veaomi
německé a radikalismus musí po

jiti Němce kteří již v Rakousku

vše nestrpí a nedovolí aby ze

hřbetů jejich dřeny byly řemeny
na útraty méně cennýchf!) náro

dů kteří jsou cizopásníky(?) na

německém těle Vláda z něme-

ckého těla vykrajuje kusy masa a

hází je českému lvu na pospas
V říši naší musí platiti jedině ně

mecké nadprávi a ku platnosti
musí býti přivedena německá síla

Němci nesmí již nadále provozo- -

vati politiku psovské pokory a

líbari ruku která je karabáčuje
KarabáČem na Němce jsou jazyko
vá nařízení tfe schůzi této vy-

stoupil Wolf také jako deklamátor
a přednesl velkoněmeckou bojov
nou báseii "Hannensturm'' v níž

se hlásá heslo že celá Evropa
musí náleŽeti Germánům a k tomu

nechť jim dopomůže Bůh a ostří
německého meče Dovozoval

dále výhodnost toho kdyby Něm-

ci přestupovali ku protestantismu
neboť by pak jako protestanté
uzavřeli se svými německými

bratry v říši ještě pevnější svazek

a spojenství Také hned oznámil

akci v příčině přestupování Němců

ku protestantismu která bude

mfti tak ohromný výsledek že se

klerikálnf strana tomu podiví
Situace pro Němce v Rakousku

musí se zminiti ale toho nedocílí

se řečmi v parlamentu ani revolu-

cemi ve schůzích nýbrž krví a

Železem Toto jsou sporé
jen ukázky zásad a hesel kteri
hlásal německému lida v jablooci
tento apoštol nákazy protirakoa-skéh- o

a protidynastického vše

nřmectví Doe ta listopadu
hlásal je na severorápadu Čech

zítra vystoupí nimi pohostinsko
na Uoravé a jiný den v Rudohořt
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Ohledně přeplavu hlaste se
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ZASTAVITI KRUTY KAŠEL?

Každý ze ikoeottl dore vl U aurbéUlé pokaiUvánf ]e
velmi vysilujícím a ta řat'o j-

- predcbbdcem Berteznetnéno
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Sýkorové ho Plfcnfho Balsámu
tmlrnf tinet uvolni dopomnia vám ke pekniaémo oaviajlcfma
tpáeka Zarafejewe kal ina ábev Ukm tohoto že poakrtae via
pokoje I a úlevy aae vám paite vr fme
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